



INFORMACIÓN BÁSICA		
Descripción	Mantequilla tradicional sin sal en barqueta de 250 g (Central Lechera Asturiana)	
GTIN	08410297132209	
Referencia		
Publicador	CAPSA	
Nombre del operador	Corporación Alimentaria Peñasanta S.A	
Dirección del operador	Sierra de Granda, s/n 33199 Siero, Asturias	
R.G.S.A.	ES-15.00006/O	
Marca	Central Lechera Asturiana	
Submarca		
Fecha	22/09/2021	

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO		
Denominación del alimento	Mantequilla	
Lista de Ingredientes	Mantequilla	
Declaración de alérgenos		
Alérgeno		Nivel de presencia
Leche		Contiene
Condiciones de conservación	Conservar en frío entre 1 y 6°C	
Nutrientes		
Preparado 100 GR		
Valor Energético ((kJ)	3051 kJ	
Valor Energético (Kcal)	742 kcal	
Grasas	82 g	
Saturadas	55,4 g	
Hidratos de carbono	0,4 g	
Azúcares	0,4 g	
Proteínas	0,6 g	
Sal	0,03 g	
Preparado 10 GR		
Valor Energético ((kJ)	305 kJ	4%
Valor Energético (Kcal)	74 kcal	4%
Grasas	8,2 g	12%
Saturadas	5,5 g	28%
Hidratos de carbono	0,04 g	0,02%
Azúcares	0,04 g	0,02%
Proteínas	0,06 g	0,1%
Sal	0,003 g	0,1%
Contenido neto	250 Gramos	

Datos extendidos			
Producto mantequilla	Mantequilla	Formato mantequillas	Tarrina
Característica mantequilla	Normal	margarinas	
		Presentación	Tarrina

Bio	No
Sin gluten	No aplica
"Sin gluten" indicado en el packaging	No
"Sin lactosa" indicado en el packaging	No
Refrigerado	Sí
Congelado	No
Clasificación materias grasas lácteas	Mantequilla
Rango de conservación	Conservar en frío, entre 1° y 6°